
МИНИСТЕРСТВО 
ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ и экологии 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
(Минприроды Алтайского края)

П Р И К А З

г. Барнаул

О внесении изменений в приказ Министерства прирс 
ресурсов и экологии Алтайского края от 10.01.2017

№ ЛёО

юдных 
7 № 2

В соответствии с приказом Министерства финансов Российской 
Федерации от 28.07.2010 № 81н «О требованиях к плану финансово­

хозяйственной деятельности государственного (муниципального) 
учреждения», приказом комитета администрации Алтайского края по 
финансам, налоговой и кредитной политике от 22.12.2016 № 90 
«Об утверждении методических рекомендаций по установлению порядка 
составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности 
краевых государственных учреждений» приказ ываю:

1. Внести следующие изменения в приказ Министерства природных 
ресурсов и экологии Алтайского края от 10.01.2017 № 2 «Об утверждении 
порядка составления и утверждения плана финансово-хозяйственной 
деятельности краевых государственных учреждений, подведомственных 
Министерству природных ресурсов и экологии Алтайского края»:

в разделе I пункт 2 после слова «№ 81н» дополнить словами ««О требо­
ваниях к плану финансово-хозяйственной деятельности государственного 
(муниципального) учреждения»»; 

в разделе И:
пункт 4 после слова «запятой» дополнить словами «по 

форме, утвержденной настоящим приказом»;
пункт 10 после слова «№ 81н» дополнить словами

««О требованиях к плану финансово-хозяйственной деятельности 
государственного (муниципального) учреждения»»; 

дополнить пунктом 11 следующего содержания:
«11. Общая сумма расходов бюджетного учреждения на закупки 

товаров, работ, услуг, отраженная в плане, подлежит детализации в плане 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных или 
муниципальных нужд, формируемом в соответствии с законодательством 
Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд,



2

а также в плане закупок, формируемом в соответствии с Федеральным 
законом от 18.07.2011 № 223-ФЭ «О закупках товаров, работ, услуг 
отдельными видами юридических лиц» согласно положениям части 2 
статьи 15 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд»»;

в разделе III пункты 11, 12, 13, 14 считать пунктами 12, 13, 14, 15 
соответственно.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра, начальника финансово-экономического управления 
Чекалину Е.Д.

Министр В.Н. Попрядухин


